
П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  
П Р И С Т Е Н С К О Г О  РА Й О Н А  

К У РС К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ф евраля 2017 г. № 9

О внесении изменений и дополнений 
в решение Представительного 
Собрания Пристенского района 
Курской области «О бюджете 
муниципального района 
«Пристенский район»
Курской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии со ст.46 Устава муниципального района «Пристенский район» 
Курской области, постановлением Администрации Пристенского района Курской 
области от 09.02.2017 года №48-па «Об уполномоченном органе по решению вопросов 
местного значения» Представительное Собрание Пристенского района Курской области 
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 
области от 28.12.2016 года № 77 «О бюджете муниципального района «Пристенский 
район» Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета 
«Районные известия» от 01 января 2017 года № 1-2 (10974), официальный сайт 
муниципального образования «Пристенский район») следующие изменения и 
дополнения:

1) В статье 1 слова по расходам «344869,713» и по доходам «332634,713» 
заменить словами «344891.463» и «332656,463» соответственно, дефицит бюджета
составляет 12235.0 тыс.руб.

2) Утвердить бюджетные ассигнования по дорожному фонду Управлению 
финансов и экономического развития Администрации Пристенского района на 2017 год
в сумме 710,0 тыс.руб.

3) Приложения № 1, 5, 7, 9, 13, 15 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).

Председатель Представительного
Собрания Пристенского района 
Курской области

Глава Пристенского района 
Курской области

____ 2017 г.

В.К. Чепурин

В.В. Петров



                                              Приложение №1 к решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование источников финансирования дефицита 

бюджета

Код 
строки

Сумма   
(тыс.руб.)

90 00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджета - всего
500 12,235.000

01  00  00  00  00  0000  000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 520 -2,000.000

01  06  00  00  00  0000  000
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 520 -2,000.000

01  06  05  00  00  0000  000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 520 -2,000.000

01  06  05  00  00  0000  600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации 520 250.000

01  06  05  02  00  0000  600

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации 520 250.000

01  06  05  02  05  0000  640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 520 250.000

01  06  05  00  00  0000  500
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 520 -2,250.000

01  06  05  02  00  0000  500

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 -2,250.000

01  06  05  02  05  0000  540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 520 -2,250.000

01  00  00  00  00  0000  00А Изменение остатков средств 700 14,235.000

01  05  00  00  00  0000  000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700 14,235.000

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов 710 -332,906.463
01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 -332,906.463

01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 -332,906.463

01  05  02  01  05  0000  510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 710 -332,906.463

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 720 347,141.463
01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 347,141.463

01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 347,141.463

01  05  02  01  05  0000  610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 720 347,141.463

 «О  бюджете муниципального района               

«Пристенский район» Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

 от 28.12.2016 года № 77 (в редакции Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской 
области от 27.02. 2017 года № 9)

Источники  финансирования дефицита бюджета муниципального района  «Пристенский 
район» Курской области на 2017 год



2 3

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 109,493.000
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 86,891.000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 86,891.000

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

83,594.000

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

3,182.000

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации

115.000

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

9,757.000

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

3,332.000

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

33.000

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

7,058.000

2017 год

Приложение №5   к Решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области "О бюджете  муниципального района 
"Пристенский район" Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"  от 28.12.2016 года № 77(в редакции Решения 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 27.02. 2017 года № 9)

Поступления доходов 
в бюджет муниципального района «Пристенский район» Курской области

1

 в 2017 году
(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-666.000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3,634.000

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 69.000

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 34.000

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

35.000

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

35.000

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 3,167.000

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 3,167.000

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 398.000
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 398.000
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,254.000

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 1,254.000

1 08 03010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

1,254.000

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

952.000

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий,  
в том числе казенных)

952.000

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

914.000

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность, на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

723.000



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность, на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских  
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

191.000

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

7.000

1 11 05025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

7.000

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

31.000

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

31.000

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 315.000

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 315.000

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 67.000

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 43.000

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 205.000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 5,174.000

1 13 01000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 5,174.000
1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 5,174.000

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 5,174.000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 65.000

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

65.000



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 65.000

1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

65.000

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,451.000

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 41.000

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

21.000

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях

20.000

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

139.000

1 16 25000 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 
сохранении водных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

150.000

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  150.000

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

2.000

1 16 43000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

164.000

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 955.000

1 16 90050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

955.000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 223,163.463



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

221,641.713

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 8,218.264

2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 8,218.264

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 213,114.249

2 02 03003 00 0000 151
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 1,417.040

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 30027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

7,473.977

2 02 30027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

7,473.977

2 02 39999 00 0000 151 Прочие субвенции 204,125.574

2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов, в т.ч. 204,125.574

2 02 39999 05 0000 151 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 1,119.264

2 02 39999 05 0000 151 Субвенции на обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 9,391.987

2 02 39999 05 0000 151 Ежемесячное пособие на ребенка 1,867.589

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на реализацию 
образовательной программы дошкольного образования в 
части финансирования расходов на оплату труда 
работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций, расходов на приобретение учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

19,831.458

1,417.040

2 02 30013 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

97.658

2 02 35930 05 0000 151

2 02 30013 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий

97.658



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских поселений

6,175.871

2 02 39999 05 0000 151
Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий в сфере архивного 
дела

248.190

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по организации и 
обеспечению деятельности административных комиссий

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

711.000

2 02 39999 05 0000 151
Субвенции местным бюджетам на оказание финансовой 
поддержки общественным организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

112.400

Субвенции местным бюджетам на реализацию основных 
общеобразовательных и дополнительных 
общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

1,732.922

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия в 
сфере социальной защиты населения

2 02 39999 05 0000 151 Выплата компенсации части родительской платы

2 02 39999 05 0000 151 237.000

1,185.000

2 02 03999 05 0000 151 237.000

2 02 39999 05 0000 151

Предоставление социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольственными 
товарами

2 02 39999 05 0000 151 237.000

391.915

2 02 39999 05 0000 151 150,396.682



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
отдельных государственных полномочий по финансовому 
обеспечению мер социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам 
муниципальных образовательных организаций

2 02 39999 05 0000 151
Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия 
по выплате компенсации части родительской платы

47.033

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия 
по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

23.700

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации проведения  
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

55.092

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 309.200

2 02 40014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

309.200

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

309.200

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 1,521.750

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 1,521.750

2 07 05020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов муниципальных районов

1,501.750

8,855.069

2 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению работникам 
муниципальных учреждений культуры мер социальной 
поддержки

1,245.126

2 02 39999 05 0000 151

24.2762 02 39999 05 0000 151

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений 
культуры мер социальной поддержки



2 3

2017 год

1

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов

2
0
1

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 20.000

ВСЕГО  ДОХОДОВ 332,656.463



1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 344891.463
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 35888.190
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1179.200

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 1179.200

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 1179.200
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 1179.200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 1179.200

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1699.200

Обеспечение деятельности представительного органа  
муниципального образования 01 03 75 0 00 00000 1500.000

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 75 100 0 0000 456.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 03 75 1 00 С1402 456.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 75 1 00 С1402 100 456.000

Аппарат представительного органа муниципального образования 01 03 75 3 00 00000 1044.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 03 75 3 00 С1402 1044.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 75 3 00 С1402 100 969.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 03 75 3 00 С1402 200 75.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 03 77 0 00 00000 199.200

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 03 77 2 00 00000 199.200

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля. 01 03 77 2 00 П1484 199.200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 77 2 00 П1484 100 184.000

Приложение №7   к Решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области "О бюджете  

муниципального района "Пристенский район" Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от 28.12.2016 года № 77(в редакции Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 27.02.2017 года № 9)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  
программам Пристенского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам  видов расходов классификации расходов  бюджета муниципального района  на 2017 год

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

 (тыс.руб.)      



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 03 77 2 00 П1484 200 15.200

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 17353.190

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 12223.800

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 04 73 1 00 00000 12223.800

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 12223.800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 11769.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 404.900

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 49.100

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77 0 00 00000 297.000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000 297.000

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
и обеспечению деятельности административных комиссий 01 04

77 2 00 13480 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 77 2 00 13480 100

237.000
01 04 77 0 0000 60.000

Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового контроля

01 04 77 2 00 П1485
60.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 77 2 00 П1485 100

42.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 77 2 00 П1485 200 18.000
Муниципальные программы 01 04 4832.390
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 01 04 02 0 00 00000 2156.000
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 01 04 02 1 00 00000 1445.000
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере социальной
защиты» 01 04 02 1 02 00000 1185.000

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия в сфере социальной защиты

01 04 02 1 02 13220
1185.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 02 1 02 13220 100

1081.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 02 1 02 13220 200 104.000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 04 02 1 02 С1402 260.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 02 1 02 С1402 100

250.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 02 1 02 С1402 200 9.200
Иные бюджетные ассигнования 01 04 02 1 02 С1402 800 0.800
Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации,
совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 01 04 02 3 00 00000

711.000
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере опеки и 
попечительства» 01 04 02 3 01 00000

711.000
Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 04 02 3 01 13170
711.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 02 3 01 13170 100

711.000

Муниципальная программа «Сохранение и развитие архивного дела в 
Пристенском районе Курской области на 2016-2018 годы» 01 04 10 0 00 00000

726.190

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 01 04 10 1 00 00000

320.000

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления» 01 04 10 1 01 00000

320.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного
самоуправления. 01 04 10 1 01 С1402

320.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 04 10 1 01 С1402

100 320.000

Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования 
документов Архивного фонда Курской области и иных архивных 
документов» 

01 04
10 2 00 00000

406.190

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в сфере
архивного дела» 01 04 10 2 01 00000 248.190

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
архивного дела 01 04 10 2 01 13360 248.190

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04

10 2 01 13360

100

198.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 10 2 01 13360 200 50.190
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по формированию и
содержанию муниципального архива» 01 04 10 2 02 00000 158.000

Реализация мероприятий по формированию и содержанию 
муниципального архива 01 04

10 2 02 С1438 158.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 10 2 02 С1438 200 158.000

Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 01 04

12 0 00 00000 343.200



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 

01 04
12 1 00 00000 237.000

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  в Пристенском районе»

01 04
12 1 01 00000 237.000

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 04

12 1 01 13180 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04

12 1 01 13180

100

237.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории 
муниципального образования"

01 04
12 2 00 00000 106.200

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение 
качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и 
иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по 
отдельным видам противоправной деятельности». 

01 04

12 2 01 00000 106.200
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 01 04

12 2 01 С1435 106.200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 04

12 2 01 С1435
200

106.200
Муниципальная программа «Содействие занятости населения 
Пристенского района на 2017-2019 годы» 01 04 17 0 00 00000 237.000

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных 
категорий граждан» 01 04 17 1 00 00000 237.000

Основное мероприятие  «Финансовое обеспечение деятельности в сфере 
трудовых отношений» 01 04 17 1 02 00000 237.000

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений 01 04 17 1 02 13310 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 17 1 02 13310 100

237.000

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
Пристенском районе Курской области» 01 04 20 0 00 00000 1370.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района 
Курской области"

01 04 20 1 00 00000 1190.000

Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по формированию 
электронного правительства, обеспечение деятельности учреждений в 
сфере информационно-коммуникационного и технического обеспечения»

01 04 20 1 01 00000 1190.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 04 20 1 01 С1404 1190.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 20 1 01 С1404 200 1190.000
Подпрограмма «Развитие системы защиты информации Пристенского 
района Курской области» 01 04 20 2 00 00000 180.000

Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению безопасности в 
информационно-коммуникационной сфере» 01 04 20 2 01 00000 180.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 04 20 2 01 С1404 180.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20 2 01 С1404 200 180.000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06

2920.700
Обеспечение функционирования местных администраций 01 06 73 000 00000 2657.000

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 01 06 73 1 00 00000 2657.000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 01 06 73 1 00 С1402 2657.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 73 1 00 С1402 100 2512.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 06 73 1 00 С1402 200 144.000

Иные бюджетные ассигнования 01 06 73 1 00 С1402 800 1.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 06 77 0 00 00000 23.700

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 06 77 2 00 00000 23.700
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных 01 06 77 2 00 12712 23.700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

01 06 77 2 00 12712 100 23.700

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
Пристенском районе Курской области» 01 06 20 0 00 00000 240.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района 
Курской области«

01 06 20 1 00  00000 210.000

Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по формированию 
электронного правительства, обеспечение деятельности учреждений в 
сфере информационно-коммуникационного и технического обеспечения»

01 06 20 1 01 00000 210.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 06 20 1 01 С1404 210.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 06 20 1 01 С1404 200 210.000
Подпрограмма «Развитие системы защиты информации Пристенского 
района Курской области» 01 06 20 2 00 00000 30.000
Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению безопасности в 
информационно-коммуникационной сфере» 01 06 20 2 01 00000 30.000
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 06 20 2 01 С1404 30.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 20 2 01 С1404 200 30.000
Резервные фонды 01 11 350.000
Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 350.000
Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 350.000
Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 350.000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 350.000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 12385.900
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 76 0 00  00000 3044.231

Выполнение других обязательств Пристенского района Курской области 01 13 76 1 00 00000 3044.231



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 3044.231

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 464.200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 76 1 00 С1404 300 80.000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 2500.031

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 8901.540

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 8901.540

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 г. №143-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

01 13 77 2 00 59300 1417.040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 77 2 00 59300 100

898.500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 59300 200 518.540
Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 77 2 00 С1401 7234.500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 77 2 00 С1401 100 3575.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13 77 2 00 С1401 200 3543.000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1401 800 116.500
Реализация мероприятий по распространению официальной 
информации 01 13 77 2 00 С1439 250.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 250.000

Муниципальные программы 01 13 440.129
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 01 13 02 0 00 00000 237.505

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 01 13 02 1 00  00000 187.505

Основное мероприятие  «Оказание поддержки общественным 
организациям ветеранов войны» 01 13 02 1 01 00000 187.505

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 01 13 02 1 01 С1470 75.105
Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 01 С1470 800 75.105
Оказание финансовой поддержки общественным организациям 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов

01 13 02 1 01 13200 112.400

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 01 13200 800 112.400
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико - социальная 
реабилитация больных наркоманией в Пристенском  районе Курской 
области»

01 13 02 4 00 00000
40.000

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и реабилитация 
больных наркоманией» 01 13 02 4 01 00000  40.000
Создание комплексной системы мер по профилактике потребления
наркотиков. 01 13 02 4 01С1486 40.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 02 4 01С1486 200 40.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Основное мероприятие «Оказание материальной помощи на улучшение 
материально-бытовых условий ветеранов ВОВ»

01 13
02 5 01 00000 10.000

Прочие мероприятия в области социальной политики 01 13 02 5 01 С1475 10.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 5 01 С1475 300 10.000
Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы"

01 13 05 0 00 00000 110.000

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 01 13 05 1 00 00000 110.000
Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в
муниципальном секторе»

01 13 05 1 01 00000 110.000

Мероприятия в области энергосбережения 01 13 05 1 01 С1434 110.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 05 1 01 С1434 200 110.000

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 
Администрации Пристенского района Курской области на 2016-2018 
годы»

01 13 09 0 00 00000 20.000

 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие 
муниципальной службы» 01 13 09 1 00 00000 20.000

Основное мероприятие «Организация обучения и переподготовки лиц 
замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных 
служащих на курсах повышения квалификации»

01 13 09 1 01 00000 20.000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 20.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 1 01 С1437 200 20.000

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в   Пристенском  районе Курской  
области и безопасности дорожного движения»

01 13

11 0 00 00000 10.000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Пристенском районе Курской области" 01 13 11 2 00 00000 10.000
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения 
в Пристенском районе Курской области» 01 13 11 2 01 00000 10.000
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах местного значения 01 13 11 2 01 С1459 10.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 2 01 С1459 200 10.000
Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
Пристенского района на 2017-2019 годы" 01 13 17 0 00 00000

30.000

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий 
граждан» 

01 13 17 1 00 00000
30.000

Основное мероприятие  «Реализация мероприятий активной политики 
занятости населения»

01 13 17 1 01 00000
30.000

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 01 13 17 1 01 С1436 30.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 17 1 01 С1436 200 30.000

01 13 20 0 00 00000 32.624

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района 
Курской области» 01 13 20 1 00 00000 32.624

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений в сфере информационно-коммуникационного и 
технического обеспечения

01 13 20 1 02 00000 32.624

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
Пристенском районе Курской области»



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 01 13 20 1 02 С1404 32.624

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 1 02 С1404 200 32.624
Национальная экономика 04 17238.439
Транспорт 04 08 200.000

Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в   Пристенском  районе Курской  
области и безопасности дорожного движения»

04 08

11 0 00 00000

200.000

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Пристенском районе 
Курской области»

04 08
11 3 00 00000

200.000

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности 
автомобильных перевозок населению Пристенского района Курской 
области"

04 08
11 3 01 00000

200.000

Отдельные мероприятия  по другим видам транспорта
04 08

11 3 01 С1426
200.000

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 01 С1426 800 200.000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16934.718

Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров   в Пристенском районе Курской 
области и безопасности дорожного движения»

04 09
11 0 00 00000

16934.718

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Пристенском районе Курской 
области"

04 09
11 1 00 00000

16934.718

Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения»

04 09
11 1 01 00000

16934.718

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09
11 1 01 С1424

16934.718

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09 11 1 01 С1424 200 16934.718
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 103.721
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан на территории 
сельских поселений муниципального района "Пристенский район" 
Курской области»

04 12

07 0 00 00000 92.721

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан на территории сельских поселений 
муниципального района  "Пристенский район" Курской области"

04 12

07 1 00 00000 92.721
Основное мероприятие "Реализация Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" 04 12

07 1 04 00000 92.721
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по реализации мероприятия, по внесению в государственный 
кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований 
и границах населенных пунктов

04 12

07 1 04 S3601 92.721
Межбюджетные трансферты 04 12 07 1 04 S3601 500 92.721
Муниципальная программа  «Развитие экономики Пристенского 
района Курской области на 2016-2020 годы» 04 12 15 0 00 00000 11.000

Подпрограмма «Создание благоприятных условия для привлечения 
инвестиций в экономику Пристенского района Курской области» 

04 12 15 1 00 00000 5.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Основное мероприятие «Осуществление организационно-хозяйственных 
расходов, связанных с участием в ежегодной межрегиональной 
универсальной оптово-розничной Курской Коренской ярмарки на 
территории Курской области и ежегодном Среднерусском 
экономическом форуме на территории Курской области»

04 12 15 1 01 00000 5.000

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
экономику муниципального образования 04 12 15 1 01 С1480 5.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1480 200 5.000

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Пристенском районе Курской области» 04 12 15 2 00 00000 6.000

Основное мероприятие «Предоставление субсидий начинающим 
собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с 
организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере»

04 12 15 2 02 00000 6.000

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального образования 04 12 15 2 02 С1405 6.000

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2 02 С1405 800 6.000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 399.500

Жилищное хозяйство 05 01 4.500

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 05 01 77 0 00 00000 4.500

Непрограммные расходы органов местного самоуправления
05 01 77 2 00 00000 4.500

Обеспечение мероприятий по по капитальному ремонту муниципального
жилищного фонда       

05 01 77 2 00 С1430 4.500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 77 2 00 С1430
200

4.500

Коммунальное хозяйство 05 02 395.000
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в  
Пристенском районе Курской области на 2015-2020 годы» 05 02 06 0 00 00000 395.000

Подпрограмма «Экология и чистая вода в Пристенском районе Курской 
области» 05 02 06 1 00 00000 395.000

Основное мероприятие «Ремонт объектов водоснабжения» 05 02 06 1 01 00000 395.000

Мероприятия, связанные с проведением текущего ремонта объектов
водоснабжения муниципальной собственности

05 02
06 1 01 S3430

221.794

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 06 1 01 S3430 200 221.794

Мероприятия по обеспечению населения экологически чистой питьевой
водой 05 02 06 1 01 С1427 173.206

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02
06 1 01 С1427 200

173.206

ОБРАЗОВАНИЕ 07 228767.887

Дошкольное образование 07 01 41049.958

Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы» 07 01 03 0 00 00000 40947.458

Подпрограмма  "Развитие дошкольного и общего образования детей" 07 01 03 2 00 00000 40947.458

Основное мероприятие «Реализация  и содействие развитию дошкольного 
и общего образования». 07 01 03 2 01 00000 40947.458



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 01 03 2 01 С1401 18998.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 01 03 2 01 С1401 100 6942.400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 03 2 01 С1401 200 9142.000

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 2 01 С1401 800 2913.600
Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных
образовательных организаций 07 01 03 2 01 S3050 2118.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 03 2 01 S3050 200 2118.000

Реализация образовательной программы дошкольного образования в 
части финансирования расходов на оплату труда работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на 
приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

07 01 03 2 01 13030 19831.458

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 01 03 2 01 13030 100

19717.830
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 07 01

03 2 01 13030
200

113.628
Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы"

07 01 05 0 00 00000 102.500

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 
07 01 05 1 00 00000 102.500

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в
муниципальном секторе.»

07 01 05 1 01 00000 102.500

Мероприятия в области энергосбережения 07 01 05 1 01 С1434 102.500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 05 1 01 С1434 200 102.500
Общее образование 07 02 171973.996

Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы»

07 02 03 0 00 00000 168953.996

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" 07 02 03 2 00 00000 168953.996

Основное мероприятие «Реализация  и содействие развитию дошкольного 
и общего образования». 07 02 03 2 01 00000 166545.696

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных 
организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 03 2 01 13040 150396.682

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 03 2 01 13040 100 143347.854

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 01 13040 200 7048.828



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 07 02 03 2 01 13110 1119.264

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 03 2 01 13110 100 1119.264

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 07 02 03 2 01 С1401 15029.750

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 03 2 01 С1401 100 7.600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03 2 01 С1401 200 13621.900

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 2 01 С1401 800 1400.250
Основное мероприятие «Социальная поддержка работников
образовательных учреждений общего образования».

07 02 03 2 02 00000 820.000

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций 07 02 03 2 02 S3060 820.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 03 2 02 S3060 100 820.000

Основное мероприятие «Социальная поддержка обучающихся 
образовательных учреждений общего образования». 07 02 03 2 03 00000 1588.300

Мероприятия по организации питания обучающихся из
малообеспеченных и многодетных семей, а также обучающихся в
специальных (коррекционных) классах муниципальных
общеобразовательных организаций.

07 02 03 2 03 S3090 1588.300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 03 2 03 S3090 200 1588.300

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы"

07 02 05 0 00 00000 495.500

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 07 02 05 1 00 00000 495.500

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в
муниципальном секторе.»

07 02 05 1 01 00000 495.500

Мероприятия в области энергосбережения 07 02 05 1 01 С1434 495.500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 05 1 01 С1434 200 495.500
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан на 
территории сельских поселений муниципального района 
"Пристенский район" Курской области" 

07 02 07 0 00 00000

800.000

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан на территории сельских поселений 
муниципального района  "Пристенский район" Курской области" 

07 02 07 1 00 00000

800.000
Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной
инфраструктуры муниципальных образований Пристенского района
Курской области"

07 02 07 1 01 00000
800.000

Мероприятия, направленные на  развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований Курской области. 07 02 07 1 01 S1500 800.000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 07 02 07 1 01 S1500 400 800.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 07 02 12 0 00 00000 10.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории 
муниципального образования "

07 02 12 2 00 00000 10.000

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение
качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и
иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по
отдельным видам противоправной деятельности». 

07 02 12 2 01 00000 10.000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 07 02 12 2 01 С1435 10.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 12 2 01 С1435 200 10.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
Пристенского района на 2017-2019 годы"

07 02 17 0 00 00000
158.000

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий 
граждан» 07 02 17 1 00 00000 158.000
Основное мероприятие  «Реализация мероприятий активной политики 
занятости населения» 07 02 17 1 01 00000 158.000

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 07 02 17 1 01 С1436 158.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 17 1 01 С1436 200 158.000
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Пристенском районе Курской области на 2017-2019 
годы"

07 02 21 0 00 00000
56.500

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Пристенском 
районе Курской области на 2017-2019 годы" 07 02 21 1 00 00000 56.500

Основное мероприятие «Усиление антатеррористической защищенности
административных зданий, объектов образования, здравоохранения,
культуры, спорта и объектов с массовым пребыванием граждан"

07 02 21 1 03 00000

56.500
Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования 07 02 21 1 03 С1435 56.500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 21 1 03 С1435 200 56.500

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 02 79 000 0 0000 1500.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
казенных учреждений не вошедшие в программные мероприятия

07 02 79 1 00 00000 1500.000

Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций. 07 02 79 1 00 С1412 1500.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 02 79 1 00 С1412 200 1500.000
Дополнительное образование детей 07 03 8387.800
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы» 07 03 03 0 00 00000 8235.800
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы 
воспитания детей" 07 03 03 3 00 00000 8235.800

Основное мероприятие «Реализация дополнительных образовательных
программ дополнительного образования и мероприятия по их развитию».

07 03 03 3 01 00000 8235.800

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 03 03 3 01 С1401 8235.800



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 03 03 3 01 С1401 100 7434.100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 03 3 01 С1401 200 778.000

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 С1401 800 23.700
Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы"

07 03 05 0 00 00000 142.000

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 07 03 05 1 00 00000 142.000
Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в
муниципальном секторе.»

07 03 05 1 01 00000 142.000

Мероприятия в области энергосбережения 07 03 05 1 01 С1434 142.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 05 1 01 С1434 200 142.000

Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской 
области и безопасности дорожного движения»

07 03 11 0 00 00000
10.000

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Пристенском районе Курской области" 07 03 11 2 00 00000 10.000
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения 
в Пристенском районе Курской области» 07 03 11 2 01 00000 10.000
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных 
дорогах местного значения 07 03 11 2 01 С1459 10.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 11 2 01 С1459 200 10.000
Молодежная политика 07 07 1040.000

Муниципальная программа «Повышение эффективности  развития 
молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и 
отдыха детей, развитие физической культуры и спорта в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы»

07 07 08 0 00 00000 1040.000

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Пристенском районе Курской области» 

07 07 08 1 00 00000 190.000

Основное мероприятие «Создание условий для развития молодежной
политики в Пристенском районе Курской области».

07 07 08 1 01 00000 190.000

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 1 01 С1414 190.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 07 08 1 01 С1414 200 190.000

Подпрограмма "Оздоровление и отдых детей Пристенского района 
Курской области" 

07 07 08 3 00 00000
850.000

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей
Пристенского района  Курской области различными формами» 07 07 08 3 01 00000 850.000
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное 
время 07 07 08 3 01 S3540 850.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 3 01 S3540 300 850.000
Другие вопросы в области образования 07 09 6316.133

Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы»

07 09 03 0 00 00000 5916.133

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 07 09 03 1 00 00000 5916.133



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение
функций муниципальных учреждений» 07 09 03 1 01 00000 5916.133

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные 
полномочия по выплате компенсации части родительской платы

07 09 03 1 01 13120 47.033

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 03 1 01 13120 100 47.033

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 09 03 1 01 С1401 5869.100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 03 1 01 С1401 100 5470.700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 09 03 1 01 С1401 200 395.500

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 2.900

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в 
Пристенском районе Курской области» 07 09 20 0 00 00000 400.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района 
Курской области«

07 09 20 1 00 00000 400.000

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений в сфере информационно-коммуникационного и 
технического обеспечения»

07 09 20 1 02 00000 400.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 07 09 20 1 02 С1404 400.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

07 09 20 1 02 С1404 200 400.000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 22779.276
Культура 08 01 19395.000
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского 
района Курской области на 2017-2019 годы" 08 01 01 0 00 00000 19189.000

Подпрограмма  «Наследие» 08 01 01 2 00 00000 10518.000
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела и  материально-
технической базы библиотек в Пристенском районе" 08 01 01 2 01 00000 10518.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 2 01 С1401 10518.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 2 01 С1401 100 9898.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 01 2 01 С1401 200 591.885

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 01 С1401 800 28.115
Подпрограмма «Искусство»  08 01 01 3 00 00000 8671.000

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народной культуры, 
нематериального наследия и кинообслуживания"

08 01 01 3 01 00000 8671.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01 3 01 С1401 8621.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 01 01 3 01 С1401 100 7610.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 С1401 200 891.000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3 01 С1401 800 120.000
Осуществление переданных полномочий поселений на создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей  услугами организаций 
культуры

08 01 01 3 01 П1444 50.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 П1444 200 30.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 01 3 01 П1444 300 20.000

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы"

08 01 05 0 00 00000 150.000

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 08 01 05 1 00 00000 150.000

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и
внедрение энергоэффективного оборудования и материалов в
муниципальном секторе.»

08 01 05 1 01 00000 150.000

Мероприятия в области энергосбережения 08 01 05 1 01 С1434 150.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 05 1 01 С1434 200 150.000
Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 08 01 12 0 00 00000 6.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории 
муниципального образования"

08 01
12 2 00 00000 6.000

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение 
качества и эффективности работы системы профилактики преступлений и 
иных правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по 
отдельным видам противоправной деятельности». 

08 01 12 2 01 00000

6.000
Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования 08 01 12 2 01 С1435 6.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 12 2 01 С1435 200 6.000
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Пристенском районе Курской области на 2017-2019 
годы"

08 01 21 0 00 00000
50.000

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Пристенском 
районе Курской области на 2017-2019 годы" 08 01 21 1 00 00000 50.000

Основное мероприятие «Усиление антатеррористической защищенности
административных зданий, объектов образования, здравоохранения,
культуры, спорта и объектов с массовым пребыванием граждан"

08 01 21 1 03 00000

50.000
Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на
территории муниципального образования 08 01 21 1 03 С1435 50.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 21 1 03 С1435 200 50.000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3384.276
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского 
района Курской области на 2017-2019 годы" 08 04 01 0 00 0 0000 3384.276



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Подпрограмма  «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 

08 04 01 1 01 00000 3384.276

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение 
функций Пристенской централизованной бухгалтерии учреждений 
культуры"

08 04 01 1 01 00000 3384.276

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные 
полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений 
культуры мер социальной поддержки

08 04 01 1 01 13340 24.276

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 01 1 01 13340 100 24.276

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 04 01 1 01 С1401 3360.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)  органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 01 1 01 С1401 100 3250.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 04 01 1 01 С1401 200 108.000

Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 1 01 С1401 800 2.000
Здравоохранение 09 255.092
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 255.092
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 
Пристенском районе Курской области на 2015-2020 годы" 09 07 06 0 00 00000 200.000

Подпрограмма «Экология и чистая вода в Пристенском районе  
Курской области» на 2015-2020 годы 09 07 06 1 00 00000 200.000

Основное мероприятие «Организация зон санитарной охраны на объектах 
питьевого водоснабжения» 09 07 06 1 03 00000 200.000

Мероприятия по обеспечению охраны окружающей среды 09 07 06 1 03 С1469 200.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 06 1 03 С1469 200 200.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 09 07 77 0 00 00000 55.092

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 09 07 77 2 00 00000 55.092
Отлов и содержание безнадзорных животных 09 07 77 2 00 12700 55.092
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 77 2 00 12700 200 55.092

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31973.208
Пенсионное обеспечение 10 01 693.000

Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы"

10 01 02 0 00 00000 693.000

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

10 01 02 2 00 00000 693.000

Основное мероприятие «Выплата пенсий и доплат муниципальным
служащим». 10 01 02 2 01 00000 693.000

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 10 01 02 2 01 С1445 693.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 693.000
Социальное обеспечение населения 10 03 22073.309



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы»

10 03 03 0 00 00000 8855.069

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 

10 03 03 1 00 00000 8855.069

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников
образования»

10 03 03 1 02 00000 8855.069

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому 
обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных образовательных организаций

10 03 03 1 02 13070 8855.069

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 02 13070 300 8855.069

Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы "

10 03
02 0 00 00000

11749.149

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан"

10 03
02 2 00 00000

11749.149

Основное мероприятие «Предоставление гражданам ежемесячных 
пособий» 10 03 02 2 02 00000 1867.589

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 02 11130 1867.589
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 02 11130 200 10.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 02 11130 300 1857.589
Основное мероприятие «Осуществление ежемесячных денежных выплат 
отдельным категориям граждан»

10 03
02 2 03 00000

9391.987

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 10 03 02 2 03 13150 8063.484

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 03 13150 200 75.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13150 300 7988.484
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 03 13160 1328.503
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10 03 02 2 03 13160 200 15.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13160 300 1313.503
Основное мероприятие «Меры социальной поддержки, предоставляемые 
отдельным категориям граждан» 10 03 02 2 04 00000 489.573

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий

10 03
02 2 04 11170

97.658

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10 03

02 2 04 11170
200 5.201

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 04 11170 300 92.457

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан 
по обеспечению продовольственными товарами

10
03 02 2 04 11180

391.915

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10 03 02 2 04 11180 200 10.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 04 11180 300 381.915
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского 
района Курской области на 2017-2019 годы"

10 03 01 0 00 00000
1245.126

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» 10 03 01 1 00 00000

1245.126



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 10 03 01 1 02 00000

1245.126

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер 
социальной поддержки 10 03 01 1 02 13350

1245.126

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10 03

01 1 02 13350
200 2.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 1 02 13350 300 1243.126

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан  на территории 
сельских поселений муниципального района "Пристенский район" 
Курской области "

10 03

07 0 00 00000 223.965

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан на территории сельских поселений
муниципального района  "Пристенский район" Курской области" 

10 03

07 1 00 00000 223.965
Основное мероприятие "Государственная поддержка молодых семей в 
улучшении жилищных условий на территории сельских поселений 
муниципального района "Пристенский район" Курской области на 2015-
2020 годы"

10 03

07 1 02 00000 223.965

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей. 10 03 07 1 02 L0200 223.965

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 07 1 02 L0200 300 223.965
Охрана семьи и детства 10 04 9206.899
Муниципальная  программа «Развитие образования "Пристенского 
района Курской области на 2015-2020 годы» 10 04 03 0 00 00000 1732.922

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" 10 04 03 2 00 00000 1732.922

Основное мероприятие «Компенсация части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования»

10 04 03 2 04 00000 1732.922

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 2 04 13000 1732.922
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 2 04 13000 300 1732.922
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 10 04 02 0 00 00000 7473.977

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей" 10 04 02 3 00 00000 7473.977

Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки
усыновителям, опекунам и попечителям по уходу за детьми»

10 04 02 3 02 00000 7473.977

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 02 3 02 13190 7473.977

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 02 13190 300 7473.977
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1414.000
Физическая культура 11 01 744.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 11 01 77 0 00 00000 744.000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 11 01 77 2 00 00000 744.000
Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи, на 
осуществление мероприятий направленных на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований Курской 
области

11 01 77 2 00 S1501 744.000

Межбюджетные трансферты 11 01 77 2 00 S1501 500 744.000



1 2 3 4 5 6

ПР ЦСР ВР
2017 год

 Наименование главного Раз

Массовый спорт 11 02 670.000

Муниципальная программа «Повышение эффективности  развития 
молодежной политики, совершенствование системы оздоровления и 
отдыха детей, развитие физической культуры и спорта в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы»

11 02 08 0 00 00000 670.000

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта в Пристенском районе Курской области» 

11 02 08 2 00 00000 670.000

Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих развитие
массового спорта в Пристенском районе Курской области»

11 02 08 2 01 00000 670.000

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

11 02 08 2 01 С1406

370.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 11 02 08 2 01 С1406 200

370.000

Создание условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований

11 02 08 2 01 С1417
300.000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 08 2 01 С1417 400

300.000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам  
бюджетной системы  Российской Федерации 14 6175.871

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 14 01

6175.871

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 14 01 77 0 00 00000
6175.871

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 14 01 77 2 00 00000 6175.871

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки за счет средств областного бюджета 14 01 77 2 00 13450

6175.871

Межбюджетные трансферты 14 01 77 2 00 13450 500 6175.871



1 2 3 4 5 6 7

Администрация Пристенского района Курской области 001 46581.642

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 26314.459
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 001 01 02 1179.200

Обеспечение функционирования главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 1179.200

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 1179.200

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402 1179.200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1179.200

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

001 01 03 1699.200

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального 
образования 001 01 03 75 0 00 00000 1500.000

Председатель представительного органа муниципального образования 001 01 03 75 100 0 0000 456.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 03 75 1 00 С1402 456.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 03 75 1 00 С1402 100 456.000

Аппарат представительного органа муниципального образования 001 01 03 75 3 00 00000 1044.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 03 75 3 00 С1402 1044.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 03 75 3 00 С1402 100 969.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

001 01 03 75 3 00 С1402 200 75.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 03 77 0 00 00000 199.200
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 03 77 2 00 00000 199.200
Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 
финансового контроля. 001 01 03 77 2 00 П1484 199.200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 03 77 2 00 П1484 100 184.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 03 77 2 00 П1484 200 15.200

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04 13233.190

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 10369.800
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 001 01 04 73 100 0 0000 10369.800
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402 10369.800
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С1402 100 9966.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 359.900

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 43.100
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 04 77 0 00 00000 297.000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 04 77 2 00 00000 297.000
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
обеспечению деятельности административных комиссий 001 01 04 77 2 00 13480 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04
77 2 00 13480

100

237.000
Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля.

001 01 04
77 2 00 П1485 60.000

Гл. Рз ПР

Приложение №9   к Решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области "О бюджете  

муниципального района "Пристенский район" Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

от 28.12.2016 года № 77(в редакции Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 27.02.2017 года № 9 )

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района "Пристенский район" на 2017 год

ВР

 (тыс.руб.)      

 Наименование ЦСР
2017 год



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 001 01 04

77 2 00 П1485

100

42.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

001 01 04
77 2 00 П1485

200
18.000

Муниципальная программа «Сохранение и развитие архивного дела в Пристенском 
районе Курской области на 2016-2018 годы» 001 01 04 10 0 00 00000 726.190

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 001 01 04 10 1 00 00000 320.000

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления»

001
01 04 10 1 01 00000

320.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 001 01 04 10 1 01 С1402 320.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001
01 04 10 1 01 С1402

100 320.000

Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и использования документов 
Архивного фонда Курской области и иных архивных документов» 

001 01 04
10 2 00 00000

406.190

Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в сфере архивного
дела» 001 01 04 10 2 01 00000 248.190

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 001 01 04 10 2 01 13360 248.190

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04
10 2 01 13360

100
198.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 10 2 01 13360 200 50.190
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по формированию и содержанию
муниципального архива» 001 01 04 10 2 02 00000 158.000

Реализация мероприятий по формированию и содержанию муниципального архива 001 01 04 10 2 02 С1438 158.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

001 01 04
10 2 02 С1438

200
158.000

Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в Пристенском 
районе Курской области на 2017-2019 годы" 001 01 04

12 0 00 00000 343.200
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 001 01 04 12 1 00 00000 237.000

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав  в Пристенском районе»

001 01 04
12 1 01 00000 237.000

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 001 01 04

12 1 01 13180 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04
12 1 01 13180

100
237.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории муниципального 
образования" 001 01 04 12 2 00 00000 106.200
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение качества и 
эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений 
в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной 
деятельности». 

001 01 04

12 2 01 00000 106.200

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 001 01 04

12 2 01 С1435 106.200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 12 2 01 С1435 200 106.200
Муниципальная программа «Содействие занятости населения Пристенского 
района на 2017-2019 годы» 001 01 04 17 0 00 00000 237.000

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»  001 01 04 17 1 00 00000 237.000
Основное мероприятие  «Финансовое обеспечение деятельности в сфере трудовых 
отношений» 001 01 04 17 1 02 00000 237.000

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 001 01 04 17 1 02 13310 237.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 17 1 02 13310 100
237.000

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Пристенском 
районе Курской области» 001 01 04 20 0 00 00000 1260.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района Курской области" 001 01 04 20 1 00 00000 1100.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по формированию электронного 
правительства, обеспечение деятельности учреждений в сфере информационно-
коммуникационного и технического обеспечения »

001 01 04 20 1 01 00000 1100.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 04 20 1 01 С1404 1100.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

001 01 04 20 1 01 С1404 200 1100.000

Подпрограмма «Развитие системы защиты информации Пристенского района Курской 
области»

001 01 04 20 2 00 00000 160.000

Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению безопасности в информационно-
коммуникационной сфере »

001 01 04 20 2 01 00000 160.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 04 20 2 01 С1404 160.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 04 20 2 01 С1404 200 160.000

Резервные фонды 001 01 11 350.000
Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 350.000
Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 350.000
Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 350.000
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 350.000
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 9852.869
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 001 01 13 76 0 00  00000 571.200

Выполнение других обязательств Пристенского района Курской области 001 01 13 76 1 00 00000 571.200
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 571.200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 448.200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 76 1 00 С1404 300 80.000
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 43.000

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000 8851.540
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000 8851.540
Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
г. №143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на 
государственну

001 01 13 77 2 00 59300 1417.040

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 77 2 00 59300 100

898.500

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 59300 200 518.540

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 01 13 77 2 00 С1401 7234.500

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 77 2 00 С1401 100 3575.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 77 2 00 С1401 200 3543.000

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00 С1401 800 116.500
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 001 01 13 77 2 00 С1439 200.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 200.000

Муниципальные программы 001 01 13 420.129
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 001 01 13 02 0 00 00000 227.505

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 001 01 13 02 1 00 00000 187.505

Основное мероприятие  «Оказание поддержки общественным организациям ветеранов 
войны» 001 01 13 02 1 01 00000 187.505

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 001 01 13 02 1 01 13200 112.400

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 02 1 01 13200 800 112.400
Оказание финансовой поддержки общественным организациям 001 01 13 02 1 01 С1470 75.105
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 02 1 01 С1470 800 75.105

Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико - социальная реабилитация 
больных наркоманией в Пристенском  районе Курской области»

001 01 13 02 4 00 00000
40.000

Основное мероприятие «Профилактика наркомании и реабилитация больных 
наркоманией» 001 01 13 02 4 01 00000  40.000
Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков. 001 01 13 02 4 01С1486 40.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 02 4 01С1486 200 40.000

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 001 01 13 05 0 00 00000 110.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 001 01 13 05 1 00 00000 110.000

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе»

001 01 13 05 1 01 00000 110.000

Мероприятия в области энергосбережения 001 01 13 05 1 01 С1434 110.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 05 1 01 С1434 200

110.000
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Администрации 
Пристенского района Курской области на 2016-2018 годы» 001 01 13 09 0 00 00000 20.000

 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной 
службы» 001 01 13 09 1 00 00000 20.000

Основное мероприятие «Организация обучения и переподготовки лиц замещающих 
выборные должности, должности муниципальной службы  на курсах повышения 
квалификации»

001 01 13 09 1 01 00000 20.000

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 20.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 09 1 01 С1437 200 20.000
Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской области и безопасности 
дорожного движения»

001 01 13 11 0 00 00000
10.000

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском районе 
Курской области" 001 01 13 11 2 00 00000 10.000
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском 
районе Курской области» 001 01 13 11 2 01 00000 10.000
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного 
значения 001 01 13 11 2 01 С1459 10.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 11 2 01 С1459 200 10.000
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Пристенского 
района на 2017-2019 годы" 001 01 13 17 0 00 00000 30.000
Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» 001 01 13 17 1 00 00000 30.000

Основное мероприятие  «Реализация мероприятий активной политики занятости 
населения»

001 01 13 17 1 01 00000
30.000

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 001 01 13 17 1 01 С1436 30.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 17 1 01 С1436 200 30.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района Курской области« 001 01 13 20 1 00 00000 32.624

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в сфере информационно-коммуникационного и технического обеспечения

001 01 13 20 1 02 00000 32.624

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 001 01 13 20 1 02 С1404 32.624
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 20 1 02 С1404 200 32.624
Национальная экономика 001 04 16430.718
Транспорт 001 04 08 200.000
Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в   Пристенском  районе Курской  области и безопасности 
дорожного движения»

001 04 08
11 0 00 00000

200.000

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Пристенском районе Курской 
области» 001 04 08 11 3 00 00000 200.000

Основное мероприятие "Содействие повышению доступности автомобильных 
перевозок населению Пристенского района Курской области" 001 04 08 11 3 01 00000 200.000

Отдельные мероприятия  по другим видам транспорта 001 04 08 11 3 01 С1426 200.000
 Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 01 С1426 800 200.000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 16224.718
Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров   в Пристенском районе Курской области и безопасности 
дорожного движения»

001 04 09
11 0 00 00000 16224.718

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Пристенском районе Курской области" 001 04 09 11 1 00 00000 16224.718
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 001 04 09 11 1 01 00000 16224.718
 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 001 04 09 11 1 01 С1424 16224.718
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 09 11 1 01 С1424 200 16224.718
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 6.000
Муниципальная программа  «Развитие экономики Пристенского района Курской 
области на 2016-2020 годы» 001 04 12 15 0 00 00000 6.000

01 13Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Пристенском 
районе Курской области» 001 32.62420 0 00 00000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Пристенском 
районе Курской области» 001 04 12 15 2 00 00000 6.000

Основное мероприятие «Предоставление субсидий начинающим собственный бизнес 
на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в том 
числе в инновационной сфере»

001 04 12 15 2 02 00000 6.000

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 001 04 12 15 2 02 С1405 6.000

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 2 02 С1405 800 6.000
Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 399.500
Жилищное хозяйство 001 05 01 4.500

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 05 01 77 0 00 00000 4.500

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 05 01 77 2 00 00000 4.500
Обеспечение мероприятий по по капитальному ремонту муниципального жилищного
фонда       001 05 01 77 2 00 С1430 4.500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 01 77 2 00 С1430 200 4.500

Коммунальное хозяйство 001 05 02 395.000
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в  Пристенском районе 
Курской области на 2015-2020 годы» 001 05 02 06 0 00 00000 395.000

Подпрограмма «Экология и чистая вода в Пристенском районе Курской области» 001 05 02 06 1 00 00000 395.000
Основное мероприятие «Ремонт объектов водоснабжения» 001 05 02 06 1 01 00000 395.000
Мероприятия, связанные с проведением текущего ремонта объектов водоснабжения
муниципальной собственности 001 05 02 06 1 01 S3430 221.794

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 06 1 01 S3430 200 221.794

Мероприятия по  обеспечению населения экологически чистой питьевой водой 001 05 02 06 1 01 С1427 173.206
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 05 02 06 1 01 С1427 200 173.206

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 1650.000
Общее образование 001 07 02 800.000
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан на территории сельских поселений 
муниципального района "Пристенский район" Курской области" 

001 07 02 07 0 00 00000 800.000

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан на территории сельских поселений муниципального района  
"Пристенский район" Курской области" 

001 07 02 07 1 00 00000 800.000

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной
инфраструктуры муниципальных образований Пристенского района Курской области"

001 07 02 07 1 01 00000 800.000

Мероприятия, направленные на  развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курской области. 001 07 02 07 1 01 S1500 800.000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 07 02 07 1 01 S1500 400 800.000

Молодежная политика 001 07 07 850.000
Муниципальная программа «Повышение эффективности  развития молодежной 
политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей, развитие 
физической культуры и спорта в Пристенском районе Курской области на 2017-
2019 годы»

001 07 07 08 0 00 00000 850.000

Подпрограмма "Оздоровление и отдых детей Пристенского района Курской области" 001 07 07 08 3 00 00000 850.000
Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей Пристенского
района  Курской области различными формами» 001 07 07 08 3 01 00000 850.000
Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 3 01 S3540 850.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 3 01 S3540 300 850.000
Здравоохранение 001 09 200.000
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07 200.000
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Пристенском районе 
Курской области на 2015-2020 годы" 001 09 07 06 0 00 00000 200.000
Подпрограмма «Экология и чистая вода в Пристенском районе  Курской области» 
на 2015-2020 годы 001 09 07 06 1 00 00000 200.000
Основное мероприятие «Организация зон санитарной охраны на объектах питьевого 
водоснабжения» 001 09 07 06 1 03 00000 200.000

Мероприятия по обеспечению охраны окружающей среды 001 09 07 06 1 03 С1469 200.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 09 07 06 1 03 С1469 200 200.000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 916.965
Пенсионное обеспечение 001 10 01 693.000
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 001 10 01 02 0 00 00000 693.000

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" 001 10 01 02 2 00 00000 693.000

Основное мероприятие «Выплата пенсий и доплат муниципальным служащим». 001 10 01 02 2 01 00000 693.000
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 02 2 01 С1445 693.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 693.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Социальное обеспечение населения 001 10 03 223.965

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан  на территории сельских поселений 
муниципального района "Пристенский район" Курской области " 001

10 03
07 0 00 00000 223.965

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем
граждан на территории сельских поселений муниципального района "Пристенский
район" Курской области" 001

10 03
07 1 00 00000 223.965

Основное мероприятие "Государственная поддержка молодых семей в улучшении 
жилищных условий на территории сельских поселений муниципального района 
"Пристенский район" Курской области на 2015-2020 годы" 001

10 03
07 1 02 00000 223.965

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 001 10 03 07 1 02 L0200 223.965
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 07 1 02 L0200 300 223.965
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 670.000
Массовый спорт 001 11 02 670.000
Муниципальная программа «Повышение эффективности  развития молодежной 
политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей, развитие 
физической культуры и спорта в Пристенском районе Курской области на 2017-
2019 годы»

001 11 02 08 0 00 00000

670.000
Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и 
спорта в Пристенском районе Курской области» 001 11 02 08 2 00 00000 670.000
Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих развитие массового
спорта в Пристенском районе Курской области» 001 11 02 08 2 01 00000 670.000
Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального 
образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни

001 11 02 08 2 01 С1406
370.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 001 11 02 08 2 01 С1406 200 370.000
Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований 001 11 02 08 2 01 С1417 300.000

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 001 11 02 08 2 01 С1417 400 300.000
Управление  финансов и экономического развития Администрации Пристенского 
района 002 26535.564

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 7008.731

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

002 01 04 1555.000

Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы"

002 01 04
02 0 00 00000 1445.000

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 002 01 04 02 1 00 00000 1445.000
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере социальной защиты» 002 01 04 02 1 02 00000 1445.000
Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в 
сфере социальной защиты 002 01 04 02 1 02 13220 1185.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 04
02 1 02 13220

100
1081.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 04 02 1 02 13220 200 104.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 002 01 04 02 1 02 С1402 260.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 04 02 1 02 С1402 100 250.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 04 02 1 02 С1402 200 9.200

Иные бюджетные ассигнования 002 01 04 02 1 02 С1402 800 0.800
Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Пристенском 
районе Курской области» 002 01 04 20 0 00 00000 110.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района Курской области« 002 01 04 20 1 00 00000 90.000
Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по формированию электронного 
правительства, обеспечение деятельности учреждений в сфере информационно-
коммуникационного и технического обеспечения »

002 01 04 20 1 01 00000 90.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 04 20 1 01 С1404 90.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 04 20 1 01 С1404 200 90.000
Подпрограмма «Развитие системы защиты информации Пристенского района Курской 
области» 002 01 04 20 2 00 00000 20.000
Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению безопасности в информационно-
коммуникационной сфере » 002 01 04 20 2 01 00000 20.000
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 04 20 2 01 С1404 20.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 04 20 2 01 С1404 200 20.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06 2920.700

Обеспечение функционирования местных администраций 002 01 06 73 0 00 00000 2657.000
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 002 01 06 73 1 00 00000 2657.000
Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 002 01 06 73 1 00 С1402 2657.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 06 73 1 00 С1402 100 2512.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 06 73 1 00 С1402 200 144.000

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 73 1 00 С1402 800 1.000

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Пристенском 
районе Курской области»

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района Курской области« 002 01 06 20 1 00 00000 210.000

Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по формированию электронного 
правительства, обеспечение деятельности учреждений в сфере информационно-
коммуникационного и технического обеспечения »

002 01 06 20 1 01 00000 210.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 06 20 1 01 С1404 210.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 06 20 1 01 С1404 200 210.000

Подпрограмма «Развитие системы защиты информации Пристенского района Курской 
области»

002 01 06 20 2 00 00000
30.000

Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению безопасности в информационно-
коммуникационной сфере »

002 01 06 20 2 01 00000
30.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 06 20 2 01 С1404 30.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 06 20 2 01 С1404 200 30.000
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 002 01 06 77 0 00 00000 23.700
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 002 01 06 77 2 00 00000 23.700
Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных
животных 002 01 06 77 2 00 12712 23.700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

002 01 06
77 2 00 12712

100
23.700

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 2533.031
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 002 01 13 76 0 00 00000 2473.031

Выполнение других обязательств Пристенского района Курской области 002 01 13 76 1 00 00000 2473.031
Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 002 01 13 76 1 00 С1404 2473.031
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 002 01 13 76 1 00 С1404 200 16.000
Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 76 1 00 С1404 800 2457.031
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 002 01 13 02 0 00 00000 10.000

Подпрограмма ««Дополнительные меры социальной поддержки ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в Пристенском районе Курской 
области»

002 01 13 02 5 00 00000
10.000

Основное мероприятие «Оказание материальной помощи на улучшение материально-
бытовых условий ветеранов ВОВ» 002 01 13 02 5 01 00000 10.000
Прочие мероприятия в области социальной политики 002 01 13 02 5 01 С1475 10.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 01 13 02 5 01 С1475 300 10.000
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 002 01 13 77 0 00 00000 50.000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 002 01 13 77 2 00 00000 50.000
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 002 01 13 77 2 00 С1439 50.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 01 13 77 2 00 С1439 200 50.000

Национальная экономика 002 04 802.721
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 710.000
Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров  в Пристенском районе Курской области и безопасности 
дорожного движения »

002 04 09
11 0 00 00000 710.000

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог  общего пользования местного 
значения в Пристенском районе Курской области" 002 04 09 11 1 00 00000 710.000
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 002 04 09 11 1 01 00000 710.000
 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 002 04 09 11 1 01 С1424 710.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 04 09 11 1 01 С1424 200 710.000
Другие вопросы в области национальной экономики 002 04 12 92.721

002 0601 20 0 00 00000 240.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан на территории сельских поселений 
муниципального района "Пристенский район" Курской области»

002 04 12
07 0 00 00000 92.721

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
граждан на территории сельских поселений муниципального района  "Пристенский 
район" Курской области"

002 04 12
07 1 00 00000 92.721

Основное мероприятие "Реализация Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-
ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" 002 04 12 07 1 04 00000 92.721
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по 
реализации мероприятия, по внесению в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

002 04 12
07 1 04 S3601 92.721

Межбюджетные трансферты 002 04 12 07 1 04 S3601 500 92.721
Здравоохранение 002 09 55.092
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 002 09 07 55.092
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 002 09 07 77 0 00 00000 55.092
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 002 09 07 77 2 00 00000 55.092
Отлов и содержание безнадзорных животных 002 09 07 77 2 00 12700 55.092
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 09 07 77 2 00 12700 200 55.092

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 11749.149
Социальное обеспечение населения 002 10 03 11749.149
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 002 10 03 02 0 00 00000 11749.149

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан"муниципальной  программы  "Социальная поддержка граждан в 
Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы"

002 10 03
02 2 00 00000

11749.149

Основное мероприятие «Предоставление гражданам ежемесячных пособий» 002 10 03 02 2 02 00000 1867.589
Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 03 02 2 02 11130 1867.589
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 10 03 02 2 02 11130 200 10.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 02 11130 300 1857.589
002 10 03 9391.987Основное мероприятие «Осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным 

категориям граждан» 002 10 03 02 2 03 00000 9391.987

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 002 10 03 02 2 03 13150 8063.484
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 10 03 02 2 03 13150 200 75.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 03 13150 300 7988.484
Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 002 10 03 02 2 03 13160 1328.503
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 10 03 02 2 03 13160 200 15.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 03 13160 300 1313.503
Основное мероприятие «Меры социальной поддержки, предоставляемые отдельным 
категориям граждан» 002 10 03 02 2 04 00000 489.573
Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 002 10 03 02 2 04 11170 97.658

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 10 03 02 2 04 11170 200 5.201

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 04 11170 300 92.457
Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами 002 10 03 02 2 04 11180 391.915

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 002 10 03 02 2 04 11180 200 10.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 04 11180 300 381.915
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 002 11 744.000

Физическая культура 002 11 01 744.000
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 002 11 01 77 0 00 00000 744.000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 002 11 01 77 2 00 00000 744.000
Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи, на осуществление 
мероприятий направленных на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курской области

002 11 01 77 2 00 S1501
744.000

Межбюджетные трансферты 002 11 01 77 2 00 S1501 500 744.000
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам  бюджетной системы  
Российской Федерации 002 14 6175.871

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 002 14 01 6175.871

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 002 14 01 77 0 00 00000 6175.871

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 002 14 01 77 2 00 00000 6175.871
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 
поддержки за счет средств областного бюджета 002 14 01 77 2 00 13450 6175.871

Межбюджетные трансферты 002 14 01 77 2 00 13450 500 6175.871
Управление образования, опеки и попечительства  Администрации Пристенского 
района 003 242663.755



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01 1854.000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 01 04 1854.000

Обеспечение функционирования местных администраций 003 01 04 73 0 00 00000 1143.000

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 003 01 04 73 1 00 00000 1143.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 003 01 04 73 1 00 С1402 1143.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 04 73 1 00 С1402 100 1113.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 01 04 73 1 00 С1402 200 30.000

Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 003 01 04 02 0 00 00000 711.000

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации,
совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 003 01 04

02 3 00 00000 711.000

Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере опеки и попечительства» 003 01 04 02 3 01 00000 711.000

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 003 01 04

02 3 01 13170 711.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 01 04
02 3 01 13170

100
711.000

ОБРАЗОВАНИЕ 003 07 222852.787
Дошкольное образование 003 07 01 41049.958
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 07 01 03 0 00 00000 40947.458

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" 003 07 01 03 2 00 00000 40947.458
Основное мероприятие «Реализация и содействие развитию дошкольного и общего
образования». 003 07 01 03 2 01 00000 40947.458

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 003 07 01 03 2 01 С1401 18998.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 01 С1401 100 6942.400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 01 03 2 01 С1401 200 9142.000

Иные бюджетные ассигнования 003 07 01 03 2 01 С1401 800 2913.600

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных
организаций

003 07 01 03 2 01 S3050 2118.000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 07 01 03 2 01 S3050 200 2118.000

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

003 07 01 03 2 01 13030 19831.458

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 01 03 2 01 13030 100
19717.830

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

003 07 01
03 2 01 13030

200
113.628

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 003 07 01 05 0 00 00000 102.500

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 003 07 01 05 1 00 00000 102.500
Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе.» 003 07 01 05 1 01 00000 102.500

Мероприятия в области энергосбережения 003 07 01 05 1 01 С1434 102.500
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 003 07 01 05 1 01 С1434 200 102.500
Общее образование 003 07 02 171173.996
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 07 02 03 0 00 00000 168953.996

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" 003 07 02 03 2 00 00000 168953.996
Основное мероприятие «Реализация и содействие развитию дошкольного и общего
образования». 003 07 02 03 2 01 00000 166545.696



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

003 07 02 03 2 01 13040 150396.682

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 01 13040 100 143347.854

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 03 2 01 13040 200 7048.828

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 003 07 02 03 2 01 13110 1119.264
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 01 13110 100 1119.264

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 003 07 02 03 2 01 С1401 15029.750

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 01 С1401 100 7.600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 03 2 01 С1401 200 13621.900

Иные бюджетные ассигнования 003 07 02 03 2 01 С1401 800 1400.250
Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных
учреждений общего образования». 003 07 02 03 2 02 00000 820.000

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций

003 07 02 03 2 02 S3060 820.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 02 03 2 02 S3060 100 820.000

Основное мероприятие «Социальная поддержка обучающихся образовательных 
учреждений общего образования». 003 07 02 03 2 03 00000 1588.300

Мероприятия по организации питания обучающихся из малообеспеченных и
многодетных семей, а также обучающихся в специальных (коррекционных) классах
муниципальных общеобразовательных организаций.

003 07 02 03 2 03 S3090 1588.300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 03 2 03 S3090 200 1588.300

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 003 07 02 05 0 00 00000 495.500

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 003 07 02 05 1 00 00000 495.500
Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе.» 003 07 02 05 1 01 00000 495.500

Мероприятия в области энергосбережения 003 07 02 05 1 01 С1434 495.500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 05 1 01 С1434 200 495.500
Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в Пристенском 
районе Курской области на 2017-2019 годы" 003 07 02 12 0 00 00000 10.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории муниципального 
образования " 003 07 02 12 2 00 00000 10.000

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение качества и
эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений
в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной
деятельности». 

003 07 02 12 2 01 00000 10.000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 003 07 02 12 2 01 С1435 10.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 12 2 01 С1435 200 10.000
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Пристенского 
района на 2017-2019 годы" 003 07 02 17 0 00 00000 158.000
Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан» 003 07 02 17 1 00 00000 158.000
Основное мероприятие  «Реализация мероприятий активной политики занятости 
населения» 003 07 02 17 1 01 00000 158.000
Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 003 07 02 17 1 01 С1436 158.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 17 1 01 С1436 200 158.000
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 003 07 02 21 0 00 00000 56.500
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Пристенском районе 
Курской области на 2017-2019 годы" 003 07 02 21 1 00 00000 56.500
Основное мероприятие «Усиление антатеррористической защищенности
административных зданий, объектов образования, здравоохранения, культуры, спорта и
объектов с массовым пребыванием граждан"

003 07 02 21 1 03 00000
56.500

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования 003 07 02 21 1 03 С1435 56.500



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 21 1 03 С1435 200 56.500
Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений 003 07 02 79 0 00 00000 1500.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных 
учреждений не вошедшие в программные мероприятия 003 07 02 79 1 00 00000 1500.000

Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных 
образовательных организаций. 003 07 02 79 1 00 С1412

1500.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 02 79 1 00 С1412 200 1500.000
Дополнительное образование детей 003 07 03 4312.700
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 07 03 03 0 00 00000 4300.700
Подпрограмма  "Развитие дополнительного образования и системы воспитания 
детей" 003 07 03 03 3 00 00000 4300.700

Основное мероприятие «Реализация дополнительных образовательных программ
дополнительного образования и мероприятия по их развитию». 003 07 03 03 3 01 00000 4300.700

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 003 07 03 03 3 01 С1401 4300.700
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 03 03 3 01 С1401 100 3799.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 03 03 3 01 С1401 200 483.000

Иные бюджетные ассигнования 003 07 03 03 3 01 С1401 800 18.700

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 003 07 03 05 0 00 00000 

2.000
Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 003 07 03 05 1 00 00000 2.000

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе.»

003 07 03 05 1 01 00000
2.000

Мероприятия в области энергосбережения 003 07 03 05 1 01 С1434 2.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 03 05 1 01 С1434 200 2.000
Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в Пристенском районе Курской области и безопасности 
дорожного движения»

003 07 03 11 0 00 00000
10.000

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском районе 
Курской области" 003 07 03 11 2 00 00000 10.000
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения в Пристенском 
районе Курской области» 003 07 03 11 2 01 00000 10.000
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного 
значения 003 07 03 11 2 01 С1459 10.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 03 11 2 01 С1459 200 10.000

Другие вопросы в области образования 003 07 09 6316.133
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 07 09 03 0 00 00000 5916.133

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 003 07 09 03 1 00 00000 5916.133

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций
муниципальных учреждений» 003 07 09 03 1 01 00000 5916.133

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия 
по выплате компенсации части родительской платы 003 07 09 03 1 01 13120 47.033

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 01 13120 100 47.033

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 003 07 09 03 1 01 С1401 5869.100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

003 07 09 03 1 01 С1401 100 5470.700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 09 03 1 01 С1401 200 395.500

Иные бюджетные ассигнования 003 07 09 03 1 01 С1401 800 2.900

Муниципальная программа «Развитие информационного общества в Пристенском 
районе Курской области» 003 07 09 20 0 00 00000 400.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского района Курской области« 003 07 09 20 1 00 00000 400.000

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений в сфере информационно-коммуникационного и технического обеспечения»

003 07 09 20 1 02 00000 400.000

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления 003 07 09 20 1 02 С1404 400.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 003 07 09 20 1 02 С1404 200 400.000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 10 17956.968
Социальное обеспечение населения 003 10 03 8750.069
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 10 03 03 0 00 00000 8750.069

 Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 003 10 03 03 1 00 00000 8750.069

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образования». 003 10 03 03 1 02 00000 8750.069
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных 
организаций

003 10 03 03 1 02 13070 8750.069

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 03 03 1 02 13070 300 8750.069
Охрана семьи и детства 003 10 04 9206.899
Муниципальная  программа «Развитие образования "  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 003 10 04 03 0 00 00000 1732.922

Подпрограмма 2"Развитие дошкольного и общего образования детей" 003 10 04 03 2 00 00000 1732.922
Основное мероприятие «Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования»

003 10 04 03 2 04 00000 1732.922

Выплата компенсации части родительской платы 003 10 04 03 2 04 13000 1732.922
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 04 03 2 04 13000 300 1732.922
Муниципальная программа  "Социальная поддержка граждан в Пристенском 
районе Курской области на 2015 - 2017 годы" 003 10 04 02 0 00 00000 7473.977

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей" 003 10 04 02 3 00 00000 7473.977

Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки усыновителям,
опекунам и попечителям по уходу за детьми» 003 10 04 02 3 02 00000 7473.977

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 003 10 04 02 3 02 13190 7473.977

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 04 02 3 02 13190 300 7473.977

Отдел культуры и молодежной политики  Администрации Пристенского района 004 29110.502

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01 711.000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

004 01 04 711.000

Обеспечение функционирования местных администраций 004 01 04 73 0 00 00000 711.000

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 004 01 04 73 1 00  00000 711.000

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 004 01 04 73 1 00 С1402 711.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 01 04 73 1 00 С1402 100 690.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 01 04 73 1 00 С1402 200 15.000

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 73 1 00 С1402 800 6.000
ОБРАЗОВАНИЕ 004 07 4265.100
Дополнительное образование детей 004 07 03 4075.100
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 004 07 03 03 0 00 00000 3935.100

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы воспитания 
детей" 004 07 03 03 3 00 00000 3935.100

Основное мероприятие «Реализация дополнительных образовательных программ
дополнительного образования и мероприятия по их развитию». 004 07 03 03 3 01 00000 3935.100

Расходы по обеспечению деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 07 03 03 3 01 С1401 3935.100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 07 03 03 3 01 С1401 100 3635.100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 07 03 03 3 01 С1401 200 295.000

Иные бюджетные ассигнования 004 07 03 03 3 01 С1401 800 5.000

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 004 07 03 05 0 00 00000 140.000

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе » 004 07 03 05 1 00 00000 140.000

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение 
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе.»

004 07 03 05 1 01 00000 140.000

Мероприятия в области энергосбережения 004 07 03 05 1 01 С1434 140.000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 004 07 03 05 1 01 С1434 200 140.000
Молодежная политика 004 07 07 190.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Муниципальная программа «Повышение эффективности  развития молодежной 
политики, совершенствование системы оздоровления и отдыха детей, развитие 
физической культуры и спорта в Пристенском районе Курской области на 2017-
2019 годы»

004 07 07 08 0 00 00000 190.000

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 
Пристенском районе Курской области» 004 07 07 08 1 00 00000 190.000

Основное мероприятие «Создание условий для развития молодежной политики в
Пристенском районе Курской области». 004 07 07 08 1 01 00000 190.000

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 004 07 07 08 1 01 С1414 190.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 07 07 08 1 01 С1414 200 190.000
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 004 08 22779.276
Культура 004 08 01 19395.000
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского района Курской 
области на 2017-2019 годы" 004 08 01 01 0 00 00000 19189.000

Подпрограмма  2 «Наследие» муниципальной программы  "Развитие культуры 
Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы" 004 08 01 01 2 00 00000 10518.000

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела и  материально-технической 
базы библиотек в Пристенском районе"

004 08 01 01 2 01 00000 10518.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 2 01 С1401 10518.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 08 01 01 2 01 С1401 100 9898.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 01  2 01 С1401 200 591.885

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 2 01 С1401 800 28.115
Подпрограмма №3 Подпрограмма «Искусство»  муниципальной программы  
"Развитие культуры Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы" 004 08 01 01 3 00  00000 8671.000

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народной культуры, нематериального 
наследия и кинообслуживания"

004 08 01 01 3 01 00000 8671.000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 01 01 3 01 С1401 8621.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 08 01 01 3 01 С1401 100 7610.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 01 3 01 С1401 200 891.000

Иные бюджетные ассигнования 004 08 01 01 3 01 С1401 800 120.000
Осуществление переданных полномочий поселений на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей  услугами организаций культуры 004 08 01 01 3 01 П1444 50.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 01 3 01 П1444 200 30.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 08 01 01 3 01 П1444 300 20.000

Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Пристенском районе Курской области на 2016-2020 годы" 004 08 01 05 0 00 00000 150.000

Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 004 08 01 05 1 00 00000 150.000

Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение
энергоэффективного оборудования и материалов в муниципальном секторе.»

004 08 01 05 1 01 00000 150.000

Мероприятия в области энергосбережения 004 08 01 05 1 01 С1434 150.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 05 1 01 С1434 200 150.000
Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений в Пристенском 
районе Курской области на 2017-2019годы" 004 08 01 12 0 00 00000 6.000

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории муниципального 
образования" 004 08 01 12 2 00 00000 6.000

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на повышение качества и 
эффективности работы системы профилактики преступлений и иных правонарушений 
в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной 
деятельности». 

004 08 01 12 2 01 00000 6.000

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 004 08 01 12 2 01 С1435 6.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 12 2 01 С1435 200 6.000
Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 004 08 01 21 0 00 00000 50.000
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма в Пристенском районе 
Курской области на 2017-2019 годы" 004 08 01 21 1 00 00000 50.000
Основное мероприятие «Усиление антатеррористической защищенности
административных зданий, объектов образования, здравоохранения, культуры, спорта и
объектов с массовым пребыванием граждан"

004 08 01 21 1 03 00000
50.000

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории
муниципального образования 004 08 01 21 1 03 С1435 50.000



1 2 3 4 5 6 7

Гл. Рз ПР ВР Наименование ЦСР
2017 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 01 21 1 03 С1435 200 50.000
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 004 08 04 3384.276
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского района Курской 
области на 2017-2019 годы" 004 08 04 01 0 00 00000 3384.276

Подпрограмма №1 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы   "Развитие культуры 
Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы"

004 08 04 01 1 00 00000 3384.276

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций 
Пристенской централизованной бухгалтерии учреждений культуры" 004 08 04 01 1 01 00000 3384.276

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной 
поддержки 

004 08 04 01 1 01 13340 24.276

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 01 13340 100 24.276

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 004 08 04 01 1 01 С1401 3360.000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

004 08 04 01 1 01 С1401 100 3250.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 08 04 01 1 01 С1401 200 108.000

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 01 1 01 С1401 800 2.000
Национальная экономика 004 04 5.000
Другие вопросы в области национальной экономики 004 04 12 5.000
Муниципальная программа  «Развитие экономики Пристенского района Курской 
области на 2016-2020 годы» 004 04 12 15 0 00 00000 5.000

Подпрограмма «Создание благоприятных условия для привлечения инвестиций в 
экономику Пристенского района Курской области» 004 04 12 15 1 00 00000 5.000

Основное мероприятие «Осуществление организационно-хозяйственных расходов, 
связанных с участием в ежегодной межрегиональной универсальной оптово-розничной 
Курской Коренской ярмарки на территории Курской области и ежегодном 
Среднерусском экономическом фору

004 04 12 15 1 01 00000 5.000

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику 
муниципального образования 004 04 12 15 1 01 С1480 5.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 04 12 15 1 01 С1480 200 5.000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 10 1350.126
Социальное обеспечение населения 004 10 03 1350.126
Муниципальная  программа «Развитие образования"  Пристенского района 
Курской области на 2015-2020 годы» 004 10 03 03 0 00 00000 105.000

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации» 004 10 03 03 1 00 00000 105.000

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образования». 004 10 03 03 1 02 00000 105.000
Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных 
организаций

004 10 03

03 1 02 13070

105.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 1 02 13070 300 105.000
Муниципальная программа  "Развитие культуры Пристенского района Курской 
области на 2017-2019 годы" 004 10 03 01 0  00 00000 1245.126

Подпрограмма №1 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы   "Развитие культуры 
Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы"

004
10 03 01 1 00 00000

1245.126

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки работникам учреждений 
культуры"

004 10 03 01 1 02 00000 1245.126

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 004 10 03 01 1 02 13350 1245.126

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 004 10 03 01 1 02 13350 200 2.000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 01 1 02 13350 300 1243.126
ВСЕГО 344,891.463



муниципального района "Пристенский район" Курской области на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Наименование ЦСР Сумма
1 2 3

Муниципальные  программы, всего 306,286.079
 Муниципальная программа "Развитие культуры 
Пристенского района Курской области на 2017-2019 годы" 01 23,818.402
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 01 1 4,629.402
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение 
функций Пристенской централизованной бухгалтерии учреждений 
культуры» 01 1 01 00000 3,384.276
Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры» 01 1 02 00000 1,245.126
Подпрограмма «Наследие» 01 2 10,518.000

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела и  
материально-технической базы библиотек в Пристенском районе» 01 2 01 00000 10,518.000
Подпрограмма «Искусство» 01 3 8,671.000
Основное мероприятие «Сохранение и развитие народной 
культуры, нематериального наследия и кинообслуживания» 01 3 01 00000 8,671.000

 Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан 
в Пристенском районе Курской области на 2015 - 2017 годы » 02 22,309.631
 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 02 1 1,632.505
Основное мероприятие  «Оказание поддержки общественным 
организациям ветеранов войны» 02 1 01 00000 187.505
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере
социальной защиты» 02 1 02 00000 1,445.000
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 02 2 12,442.149
Основное мероприятие «Выплата пенсий и доплат муниципальным 
служащим» 02 2 01 00000 693.000
Основное мероприятие  «Предоставление гражданам ежемесячных 
пособий» 02 2 02 00000 1,867.589
Основное мероприятие «Осуществление ежемесячных денежных 
выплат отдельным категориям граждан» 02 2 03 00000 9,391.987
Основное мероприятие «Меры социальной поддержки, 
предоставляемые отдельным категориям граждан» 02 2 04 00000 489.573
Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование социальной поддержки семьи и детей» 02 3 8,184.977
Основное мероприятие «Руководство и управление в сфере опеки и 
попечительства» 02 3 01 00000 711.000

Основное мероприятие «Оказание мер государственной поддержки 
усыновителям, опекунам и попечителям по уходу за детьми» 02 3 02 00000 7,473.977
Подпрограмма «Профилактика наркомании и медико - социальная 
реабилитация больных наркоманией в Пристенском  районе 
Курской области» 02 4 40.000
Основное мероприятие «Профилактика наркомании и реабилитация 
больных наркоманией» 02 4 01 00000  40.000

Приложение №15   к Решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области "О бюджете  

от 28.12.2016 года № 77(в редакции Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 
27.02.2017 года № 9)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ НА 2017 год   (тыс.руб.)



Наименование ЦСР Сумма
1 2 3

Подпрограмма ««Дополнительные меры социальной поддержки 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
проживающих в Пристенском районе Курской области» 02 5 10.000
Основное мероприятие «Оказание материальной помощи на 
улучшение материально-бытовых условий ветеранов ВОВ» 02 5 01 00000 10.000
Муниципальная программа «Развитие образования»  
Пристенского района Курской области  на 2015-2020 годы» 03 234,891.128

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 03 1 14,771.202
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение 
функций муниципальных учреждений» 03 1 01 00000 5,916.133
Основное мероприятие «Социальная поддержка работников 
образования» 03 1 02 00000 8,855.069
Подпрограмма  "Развитие дошкольного и общего образования 
детей" 03 2 211,884.126
Основное мероприятие «Реализация  и содействие развитию 
дошкольного и общего образования» 03 2 01 00000 207,742.904
Основное мероприятие «Социальная поддержка работников 
образовательных учреждений общего образования» 03 2 02 00000 820.000

Основное мероприятие «Социальная поддержка обучающихся 
образовательных учреждений общего образования» 03 2 03 00000 1,588.300
Основное мероприятие «Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования» 03 2 04 00000 1,732.922
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и 
системы воспитания детей" 03 3 8,235.800
Основное мероприятие "Реализация дополнительных 
образовательных программ дополнительного образования и 
мероприятия по их развитию" 03 3 01 00000 8,235.800
Муниципальная  программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Пристенском районе Курской 
области на 2016-2020 годы" 05 1,000.000
Подпрограмма «Энергосбережение в Пристенском районе» 05 1 1,000.000
Основное мероприятие «Реализация энергосберегающих 
мероприятий и внедрение энергоэффективного оборудования и 
материалов в муниципальном секторе» 05 1 01 00000 1,000.000
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 
Пристенском районе Курской области на 2015-2020 годы" 06 595.000

Подпрограмма «Экология и чистая вода в Пристенском районе  
Курской области» на 2015-2020 годы 06 1

595.000

Основное мероприятие «Ремонт объектов водоснабжения» 06 1 01 00000 395.000
Основное мероприятие «Организация зон санитарной охраны на 
объектах питьевого водоснабжения» 06 1 03 00000

200.000

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан на 
территории сельских поселений муниципального района 
"Пристенский район" Курской области" 07 

1,116.686

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан на территории сельских поселений 
муниципального района  "Пристенский район" Курской области" 07 1 

1,116.686



Наименование ЦСР Сумма
1 2 3

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и
инженерной инфраструктуры муниципальных образований
Пристенского района Курской области"

07 1 01 00000 800.000

Основное мероприятие "Государственная поддержка молодых 
семей в улучшении жилищных условий на территории сельских 
поселений муниципального района "Пристенский район" Курской 
области на 2015-2020 годы" 07 1  02 00000

223.965

Основное мероприятие "Реализация Федерального закона от 24
июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре
недвижимости" 07 1  04 00000

92.721

Муниципальная программа  «Повышение эффективности 
развития молодежной политики, совершенствование системы 
оздоровления и отдыха детей,  развитие физической культуры 
и спорта в Пристенском районе Курской области на 2017-2019 
годы»

08 1,710.000

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Пристенском районе Курской области» 08 1 190.000
Основное мероприятие «Создание условий для развития 
молодежной политики в Пристенском районе Курской области» 08 1 01 00000 190.000
Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта в Пристенском районе Курской 
области» 08 2 670.000

Основное мероприятие «Создание условий, обеспечивающих
развитие массового спорта в Пристенском районе Курской области» 08 2 01 00000 670.000
Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей Пристенского 
района Курской области» 08 3 850.000

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей 
Пристенского района  Курской области различными формами» 08 3 01 00000 850.000

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 
в Администрации Пристенского района Курской области на 
2016-2018 годы» 09 20.000

 Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 09 1 20.000
Основное мероприятие  «Организация обучения и переподготовки 
лиц замещающих выборные должности, должности муниципальной 
службы  на курсах повышения квалификации»

09 1 01 00000 20.000
Муниципальная программа «Сохранение и развитие архивного 
дела в Пристенском районе Курской области на 2016-2018 
годы» 10 726.190
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 10 1 320.000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение
функций органов местного самоуправления» 10 1 01 00000 320.000
Подпрограмма «Организация хранения, комплектования и 
использования документов Архивного фонда Курской области и 
иных архивных документов» 10 2 406.190
Основное мероприятие «Осуществление отдельных полномочий в 
сфере архивного дела» 10 2 01 00000 248.190



Наименование ЦСР Сумма
1 2 3

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
формированию и содержанию муниципального архива» 10 2 02 00000 158.000

Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы, 
обеспечение перевозки пассажиров в   Пристенском  районе 
Курской  области и безопасности дорожного движения» 11 17,154.718
Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Пристенском районе Курской 
области» 11 1 16,934.718
Основное мероприятие «Содержание, ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 11 1 01 00000 16,934.718
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Пристенском районе Курской области» 11 2 20.000
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного 
движения в Пристенском районе Курской области» 11 2 01 00000 20.000
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Пристенском 
районе Курской области» 11 3 200.000
Основное мероприятие "Содействие повышению доступности 
автомобильных перевозок населению Пристенского района 
Курской области" 11 3 01 00000 200.000

Муниципальная программа "Профилактика  правонарушений 
в Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 12 359.200
Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 12 1 237.000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав  в Пристенском 
районе» 12 1 01 00000 237.000
Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 12 2 122.200
Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 
повышение качества и эффективности работы системы 
профилактики преступлений и иных правонарушений в отношении 
определенных категорий лиц и по отдельным видам 
противоправной деятельности» 12 2 01 00000 122.200
Муниципальная программа «Развитие экономики 
Пристенского района Курской области на 2016-2020 годы» 15 11.000

Подпрограмма  «Создание благоприятных условия для привлечения 
инвестиций в экономику Пристенского района Курской области» 15 1 5.000
Основное мероприятие «Осуществление организационно-
хозяйственных расходов, связанных с участием в ежегодной 
межрегиональной универсальной оптово-розничной Курской 
Коренской ярмарки на территории Курской области и ежегодном 
Среднерусском экономическом форуме на территории Курской 
области» 15 1 01 00000 5.000

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Пристенском районе Курской области» 15 2 6.000

Основное мероприятие «Предоставление субсидий начинающим 
собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с 
организацией и ведением дела, в том числе в инновационной сфере» 15 2 02 00000 6.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения 
Пристенского района на 2017-2019 годы" 17 425.000



Наименование ЦСР Сумма
1 2 3

Подпрограмма «Содействие временной занятости отдельных 
категорий граждан» 17 1 425.000
Основное мероприятие  «Реализация мероприятий активной 
политики занятости населения» 17 1 01 00000 188.000
Основное мероприятие  «Финансовое обеспечение деятельности в 
сфере трудовых отношений» 17 1 02 00000 237.000

Подпрограмма «Электронное правительство Пристенского 
района Курской области" 20 1 1,832.624
Основное мероприятие  «Осуществление мероприятий по 
формированию электронного правительства, обеспечение 
деятельности учреждений в сфере информационно-
коммуникационного и технического обеспечения » 20 1 01 00000 1,400.000

Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений в сфере информационно-
коммуникационного и технического обеспечения 20 1 02 00000 432.624
Подпрограмма «Развитие системы защиты информации 
Пристенского района Курской области» 20 2 210
Основное мероприятие  «Мероприятия по обеспечению 
безопасности в информационно-коммуникационной сфере» 20 2 01 00000 210

Подпрограмма "Профилактика терроризма и эксремизма в 
Пристенском районе Курской области на 2017-2019 годы" 21 1 106.500
Основное мероприятие «Усиление антатеррористической
защищенности административных зданий, объектов образования,
здравоохранения, культуры, спорта и объектов с массовым
пребыванием граждан" 21 1 03 00000 106.500

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в Пристенском районке Курской области на 2017-
2019 годы" 21 106.500

Муниципальная программа "Развитие информационного 
общества в Пристенском районе Курской области" 20 2,042.624



Таблица №1

(тыс.руб.)
2017 год 
Сумма
744.000
744.000

(тыс.руб.)
2017 год 
Сумма
13.652
29.724
16.961
17.273
15.111
92.721

Черновецкий сельсовет
      Итого

Таблица №2

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на реализацию 
мероприятия по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных образований и 
границах населенных пунктов

Наименование поселения
Бобрышевский сельсовет
Пристенский сельсовет
Сазановский сельсовет
Среднеольшанский сельсовет

      Итого

Приложение №13 к Решению Представительного Собрания  Пристенского района Курской области "О бюджете  муниципального района 
"Пристенский район" Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" от 28.12.2016 года № 77 (в редакции Решения 
Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 27.02.2017 года № 9)

Распределение иных межбюджетных трансфертов  на оказание 
финансовой помощи, на осуществление мероприятий направленных 

на развитие социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований Курской области

Наименование поселения
Черновецкий сельсовет


	источники 2017
	доходы 2017
	функц.стр. 2017
	ведом. 2017 
	ПРОГ 2017
	ИМТ

